
°l/,niveiti€¿atl oA'acienat de o/afta
FACULTAD DE HUMANIDADES 7 7 I |p OHIC

4400 Saira SALTA,

RhPUBLICA ARGENTINA

Te!.-'FAX (54) 10387) 42.SS458

RES.H.N» I 9 Q 9 / 1 5

Exptes.No. 4946/14, 4950/14

VISTO:

La Resolución H.No. 1809/14 mediante la cual se otorga a los alumnos Mario
Augusto GONZÁLEZ MOLINA, Rita FLORES y María Belén SCIGALSZKY, el beneficio de
la Beca de Investigación de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

QUE de conformidad a lo establecido en el Artículo 13° de la Resolución
H.No.1000/13 -Reglamento de Becas-, los alumnos mencionados presentaron su informe
final de beca;

Que los directora de beca, realizaron la evaluación correspondiente, avalando las
presentaciones efectuadas;

Que corresponde en consecuencia proceder con la aprobación de los informes
finales de beca;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los informes finales de beca de investigación presentados por
los alumnos que a continuación se detallan:

1. Rita Gabriela FLORES, DNI No.32.288.650. Tema: "Una filosofía olvidada:
Antroposofia y pedagogía en Rudolf Steiner". Dirección: Prof. Ana Simesen. Escuela
de Filosofía.

2. María Belén SCIGALSZKY, DNI No.35.478.554. Tema: "Aproximaciones a la
disposición política como montaje: imágenes de un cementerio". Dirección: Dr. Hernán
Ulm. Escuela de Filosofía.

3. Mario Augusto GONZÁLEZ MOLINA, DNI No.36.346.271, Tema: "Morfosintáxis y
léxico del judeoespañol escrito en un corpus literario (siglo XVIII)". Dirección: Lie.
Verónica Dúdzicz. Escuela de Letras.

ARTÍCULO 2°.- DISPONER que un ejemplar de los informes de beca serán destinados a
la Hemeroteca de la Facultad.

ARTÍCULO 3°.- COMUNIQÚESE los interesados, directores de beca, Escuelas de
Filosofía y Letras, y CUEH.

mda
• , \ -

• ' • • <P
Tí '•. i

Eap. LILIANA FORTUNY
DECANA

Facultad de HumanWadea UN3«


